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SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE  

w 2024 roku oraz w związku z zakończeniem kadencji 
 

 
Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! 
 

 Zgodnie z regulacjami ustawowymi w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców rada gminy 
może liczyć 15 radnych. Zakres właściwości rady gminy wyznacza art. 18 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, pozostawiając w jej kompetencji wszystkie sprawy będące  
w zakresie działania gminy, poza wyłączeniami wynikającymi wprost z ustawy.   
 W 2024 roku Rada Miejska odbyła 2 sesje, w trakcie których podjęto 30 uchwał, z których 
4 to akty prawa miejscowego. Łącznie w ciągu kadencji w latach 2018-2024 na 87 sesjach Rada 
Miejska uchwaliła 727 uchwał (stan na 26.03.2024 r.) 
 Przed sesjami organizowane były posiedzenia stałych Komisji, stanowiące stały element 
pracy radnych nad projektami uchwał, przedłożonymi materiałami i informacjami.  
W posiedzeniach uczestniczyli pracownicy Urzędu oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych 
Gminy, którzy udzielali wyjaśnień w sprawach będących przedmiotem obrad, a także mieszkańcy. 
 Wiodącymi tematami obrad w 2024 roku były sprawy finansów gminy, w tym uchwały  
w sprawie zmiany budżetu Gminy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, uchwalonych na sesji  
w dniu 21 grudnia 2023 r. W okresie sprawozdawczym Rada rozpatrywała następujące tematy: 
 Analiza i zaopiniowanie wniosku o stwierdzenie nieważności mandatu radnej Anny Obary; 
 Analiza i zaopiniowanie wniosku o stwierdzenie nieważności mandatu radnej Teresy 

Bzymek; 
 Analiza i zaopiniowanie wniosku o wyrażenie zgody na umieszczenie tablicy 

upamiętniającej mjr. rez. piech. Mariana Świderskiego ps. „Dzik” na budynku Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Bodzentynie.  

 Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań 
i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz 
późniejszej okupacji. 
 

 Rada przyjmowała również do wiadomości informacje i sprawozdania dotyczące 
działalności Gminy oraz jednostek organizacyjnych: 
 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, 

 Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bodzentynie za 2023 rok. 

Rada w 2024 roku podjęła następujące uchwały w sprawach: 
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2047, 
 zmian w budżecie gminy na 2024 r., 
 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie, 
 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Bodzentynie, 
 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Bodzentynie, 
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 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej 
w Bodzentynie, 

 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady 
Miejskiej w Bodzentynie, 

 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej  
w Bodzentynie, 

 przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2024 rok, 
 przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2024 rok, 
 przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bodzentynie na 

2024 rok, 
 przyjęcia planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej 

w Bodzentynie na 2024 rok, 
 przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Bodzentynie 

na 2024 rok, 
 przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej  

w Bodzentynie na 2024 rok 
 przyjęcia planu pracy Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej w Bodzentynie na 2024 

rok, 
 ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bodzentyn, 

 przystąpienia Gminy Bodzentyn do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 
2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach Programu Solidarnościowego, 

 przystąpienia Gminy Bodzentyn do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością” – edycja 2024, 

 zmiany Uchwały Nr LXXXV/695/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Bodzentyn w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

 zmiany Uchwały Nr VI/38/2019 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 14 stycznia 2019r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

 uchylenia Uchwały Nr LXXXV/694/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXIX/571/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie utworzenia ośrodka 
wsparcia - Klubu „Senior+” w Bodzentynie - w strukturach Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bodzentynie. 

 odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej, 
 odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej, 
 wyrażania zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej, 
 zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za 
kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Bodzentyn, 

 przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Bodzentyn „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024, 

 określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, 

 reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 
napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

 

            Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie w miarę możliwości brali udział w obchodach, 
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uroczystościach i inicjatywach organizowanych na terenie Gminy. Prezydium Rady odbywało 
cotygodniowe dyżury w Biurze Rady, natomiast wszyscy radni utrzymywali bezpośredni kontakt  
z mieszkańcami podczas spotkań i rozmów.  
 
Szanowni Państwo, 

Z dniem 30 kwietnia br. upływa obecna kadencja Rady Miejskiej w Bodzentynie. Była  
to najdłuższa w historii samorządu kadencja, pełna wyzwań, chwil radości, sukcesów, ale również 
momentów trudnych, związanych z różnicą zdań, poglądów i podejmowaniem niełatwych decyzji. 
Już na początku kadencji w 2019 r. pojawiły się nieoczekiwane zmiany w składzie Rady, która swoją 
prawomocną działalność rozpoczęła w momencie złożenia ślubowania przez radnych w dniu 20 
listopada 2018r. W wyniku wygaśnięcia dwóch mandatów radnych, w okręgu wyborczym Nr 13  
w Świętej Katarzynie oraz okręgu wyborczym Nr 10 we Wzdole Rządowym odbyły się wybory 
uzupełniające do Rady Miejskiej.  
Obecny skład Rady przedstawia się następująco: 
 Teresa Bzymek   – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 Katarzyna Sikora   – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 Jan Wilkosz   – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
 Agnieszka Barcikowska  – Radna Rady Miejskiej 
 Włodzimierz Bąderski  – Radny Rady Miejskiej 
 Marzanna Borek   – Radna Rady Miejskiej 
 Ewelina Dróżdż   – Radna Rady Miejskiej 
 Dominik Dudek  – Radny Rady Miejskiej 
 Zofia Gliwa    – Radna Rady Miejskiej 
 Bogusława Jankowicz   – Radna Rady Miejskiej 
 Mariusz Matla    – Radny Rady Miejskiej  
 Anna Obara    – Radna Rady Miejskiej 
 Dominka Skarbek   – Radna Rady Miejskiej 
 Jerzy Tofil    – Radny Rady Miejskiej 
 Tadeusz Zieliński   – Radny Rady Miejskiej. 

 
Każdego roku Rada podejmowała szereg uchwał regulujących różnorodne zagadnienia 

związane z działalnością samorządu gminy, poczynając od drobnych spraw, a kończąc na 
strategicznych, które wyznaczały perspektywy dalszego rozwoju naszej Gminy. 

W roku 2020 na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszono stan epidemii w związku  
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, który sparaliżował życie społeczne i gospodarcze  
na całym świecie. Jego nagłe pojawienie się, wywarło wiele negatywnych skutków, również  
na działalności samorządu gminy. Mimo niesprzyjających warunków nie została zachwiana 
działalność Rady Miejskiej w Bodzentynie i na podstawie obowiązujących przepisów, Rada Miejska 
odbyła 7 sesji z wykorzystaniem zdalnego trybu obradowania.  

Rok 2022 upłynął w cieniu wojny na Ukrainie. Dnia 25 marca 2022r. delegacja z naszej 
Gminy, w tym grupa radnych i sołtysów w geście solidarności z naszymi wschodnimi sąsiadami 
udała się na przejście graniczne do Przemyśla, w celu niesienia pomocy uchodźcom z Ukrainy, 
która polegała na segregacji darów i przygotowywania ich do dalszego transportu.  

Mijająca kadencja to także niezwykle podniosłe momenty. Sesja w dniu 26 stycznia 2023 r. 
miała uroczysty charakter, ponieważ uczestniczył w niej Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda, przedstawiciele różnych instytucji, w tym przedstawiciele miast, które utraciły prawa 
miejskie w wyniku represji po powstaniu styczniowym. Na ww. sesji Rada Miejska w Bodzentynie 
przyjęła uchwałę ustanawiającą rok 2023 na terenie Gminy Bodzentyn „Rokiem Bohaterów 
Powstania Styczniowego w Gminie Bodzentyn”. Kolejna uroczysta sesja odbyła się w dniu  
22 czerwca 2023r. W sesji uczestniczył m.in. Biskup Pomocniczy Marian Florczyk. Rada Miejska 
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podjęła wówczas uchwałę w sprawie oddania hołdu Świętemu Janowi Pawłowi II w 20. rocznicę 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. 

Ostatnie lata stanowiły bardzo pracowity okres, w którym podjęto szereg istotnych 
tematów i inicjatyw na rzecz Miasta i Gminy Bodzentyn, a przytoczone wyżej kwestie to tylko 
nieliczne spośród zrealizowanych inicjatyw i wyzwań, z jakimi przyszło się zmierzyć. Aktywność 
radnych była widoczna nie tylko na sesjach, czy komisjach, ale wykraczała znacznie szerzej. Nasza 
współpraca, działania i chęć niesienia pomocy pokazały, że w naszej Gminie mieszkają ludzie 
otwarci, empatyczni, którym nie obca jest pomoc drugiej osobie. Przyjęte w planach pracy na 
poszczególne lata tematy i założenia, jak również bieżące zadania realizowane był przez organ 
właściwie. 

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji, pragnę wyrazić serdeczne podziękowania 
każdemu z Was za niezwykłe zaangażowanie i oddanie w rozwój naszej Gminy.  

Dziękuję wszystkim moim kolegom i koleżankom radnym i sołtysom za wspólne decyzje, 
dyskusje i za to, że zawsze stawaliśmy ramie w ramie w obliczu wyzwań. Wasze różnorodne 
perspektywy i oddanie sprawiły, że nasza gmina stała się jeszcze bardziej serdecznym i przyjaznym 
miejscem do życia. 

Pragnę wyrazić ogromną wdzięczność Panom Burmistrzom za ciężką pracę, chęć pomocy 
drugiemu człowiekowi oraz oddanie w realizacji naszych wspólnych marzeń i celów. To dzięki 
wyjątkowo owocnej współpracy, jaką mieliśmy zaszczyt prowadzić w ciągu całej kadencji na linii 
Rada Miejska - Urząd Miasta i Gminy rozpoczęliśmy i sfinalizowaliśmy wiele inicjatyw.  

Nie mogę zapomnieć o Pani Skarbnik, Panu Sekretarzu oraz kierownikach poszczególnych 
referatów, jednostek organizacyjnych gminy oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Wasze 
zdolności organizacyjne, oraz poświęcenie sprawiają, że funkcjonowanie Urzędu i jednostek 
organizacyjnych jest nie tylko efektywne, ale i sprawnie zorganizowane, co przekłada się na korzyść 
naszych mieszkańców. 

Składam serdecznie podziękowanie dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy - dziękuję 
Wam za Wasze codzienne zaangażowanie i za to, że zawsze stawaliście na wysokości zadania, 
pomagając naszej społeczności w najróżniejszych sprawach. 

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim Mieszkańcom, dzięki którym i dla których 
tu byliśmy. Przez te ponad 5 lat ich głos był przez nas słyszalny, a zgłaszane problemy  
i pomysły w miarę możliwości realizowane. Dziękuję za Waszą wyrozumiałość oraz każde miłe 
słowo i życzliwy gest.   

Z całego serca życzę Państwu wszelkiej pomyślności w przyszłych przedsięwzięciach. 
Niech Wasze drogi prowadzą Was do jeszcze większych sukcesów i spełnienia osobistego oraz 
zawodowego. 
 
 
 
  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
 

      /-/Teresa Bzymek  
 
 

Bodzentyn, 2024 rok 
 
 
 
 


